
  
  
    [image: WhatDoTheyKnow]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Care funding under the PCT'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

 

Freedom of Information request response 4131-FOI   

 

Response to Kaleigh Lloyd 

On Behalf of Portsmouth City Teaching PCT 

 

Continuing Care 

 
Request  
 
How many patients under the PCT were eligible for continuation of care funding between 
2010-2011 
 
Response 
 
627 patients were eligible for Continuing Health Care funding in 2010/11.   
 
Request  
 
What percentage (%) of these patients, allocated funding by the PCT, continued their care by 
being supported in their own home i.e. not residential 
 
Response 
 
30% of all CHC clients received their care at home 
 
Request  
 
What was the total expenditure that the PCT allocated to continuation of care between 2010-
2011, for patients who were eligible, to be cared for within their own home 
 
Response 
 
The PCT cannot accurately state costs because “older persons” and “older persons 
mental health” clients all come under the same cost code as those in care homes so 
cannot be easily separated.
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Southampton City PCT, Hampshire PCT, Isle of Wight PCT and Portsmouth City Teaching PCT     
working together as a Cluster 
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Request  
 
How does the PCT assist patients in identifying and accessing the best social care and 
nursing partners to support the patient in their own home. What is the process? 
 
Response 
 
Portsmouth City Teaching PCT nominates a case manager (relevant to where the 
patient resides and the care group) and the case manager will identify health and 
social care needs and the provision required to meet those needs. 
 
In light of the recent integration of the health and social care team access to health and 
social care for all CHC clients will be easier. 
 
 
 

 




    

  

  
